4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 15 января 2025 года
	№ 11-р

Об утверждении адресного перечня дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественной территории муниципального образования город Узловая  Узловского района, подлежащих благоустройству  в 2025 году,  в рамках муниципальной программы  «Формирование  современной
городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании статей 29, 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области:
1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественной территории муниципального образования город Узловая Узловского района,  подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (приложение).
        2. Признать распоряжение администрации муниципального образования Узловский район от 05.08.2024 № 308-р «Об утверждении адресного перечня дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественной территории муниципального образования город Узловая  Узловского района, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы  город Узловая Узловского района «Формирование современной городской среды» утратившим силу.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом распоряжении и месте его размещения в газете "Знамя. Узловский район".
5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Узловский район
от 15.01.2025    № 11-р

Адресный перечень дворовых территорий
многоквартирных жилых домов  и общественной территории муниципального образования город Узловая Узловского района, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках муниципальной программы  «Формирование современной городской среды»
Дворовые территории:

	1
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 13
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство пешеходных дорожек (дополнительный перечень)

	2
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 15
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство пешеходных дорожек (дополнительный перечень)

	3
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 17
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень)

	4
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горняцкая, д. 19
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень)

	5
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 25
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	6
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 28
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	7
	Тульская область, г. Узловая, ул. Беклемищева, д. 30
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	8
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горького, д. 24
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень)

	9
	Тульская область, г. Узловая, ул. Горького, д. 34
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень)

	10
	Тульская область, г. Узловая, ул. Простомолотова, д. 20
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень)

	11
	Тульская область, г. Узловая, ул. Октябрьская, д. 31
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	12
	Тульская область, г. Узловая, ул. 7 Съезд Советов, д. 9
	Ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам (минимальный перечень)

	                    Общественные территории:

	 1
	Тульская область, г. Узловая,
пер. 1-й Горняцкий
	Благоустройство зоны отдыха, Трестовский пруд, Тульская область, г. Узловая, пер. 1-й Горняцкий

	2
	Тульская область, г. Узловая,
ул. 14 Декабря, д. 13а
	Благоустройство общественной территории по адресу: Тульская область, г. Узловая, ул.14 Декабря, д.13а. Устройство детской площадки.

	3
	Тульская область, г. Узловая, ул. Центральная (сквер), квартал 5 Пятилетка.
	Благоустройство общественной территории по адресу: Тульская область, г. Узловая, ул. Центральная (сквер), квартал 5 Пятилетка. Устройство детской площадки.

	4
	Тульская область, г. Узловая, ул. Магистральная (от дома 55 до дома 29)
	Благоустройство пешеходной зоны по улице Магистральная (от дома 55 до дома 29), город Узловая

	5
	Тульская область, г. Узловая, ул. Магистральная до ул. 225  километр
	Благоустройство пешеходной зоны по ул.Магистральная до ул.225 километр в г. Узловая Тульской области

____________________________________
	Председатель

комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству администрации муниципального образования  Узловский район
	Ю.И.Борискина

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трофимов Ю.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству

	______________________
фамилия, инициалы
	___________
подпись
	_________
дата

	Комитет

по правовой работе

	______________________
фамилия, инициалы
	___________
подпись
	_________
дата

	Руководитель аппарата
	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Отдел
по делопроизводству
и контролю
	______________________
фамилия, инициалы
	___________
подпись
	_________
дата

	Исполнитель: комитет по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству,  Сивухина М.В., 6-32-05